PRODUKTMERKMALE
  Wartungsfreie VRLA AGM-Technolgie (kein Wasserauffüllen)
  Leistungsbereich: 7 Ah – 200 Ah
  12 V Blockbatterien
  Betriebstemperatur: -15°C bis +45°C
  100 % recyclebar
  Plattenlegierung mit hohem Zinn- und niedrigem Calcium-
Gehalt zur Erhöhung der Korrosionssicherheit

Akkumulatoren e. K.
Europastraße 9
87700 Memmingen
Fon +49 (0) 83 31-9 44 44-80
Fax +49 (0) 83 31-9 44 44-66
Symbolfoto
Typ Nennspannung Nennkapazität Entladung Abmessungen Gewicht Pol Innenwiderstand Kurzschlussstrom
(Ah) | 1,8 V/Z, 25°C mm
V ≤ 33Ah C20 (1,75 V/Z)
≥ 42Ah C10 (1,80 V/Z) 8h 3h 1h L B H kg mOhm A
SP12-7 12 7 6,4 5,7 4,3 151 66 99 2,1 Fast-On 6.3 23,0 190
SP12-9 12 9 7,6 6,6 5,1 151 66 99 2,6 Fast-On 6.3 14,0 230
SP12-12 12 12 10,2 8,6 7,2 151 99 102 3,6 Fast-On 6.3 14,0 310
SP12-18 12 18 16,2 14,6 10,9 181 77 167 5,3 F-M6 15,0 460
SP12-26 12 26 23,7 20,8 16,0 165 175 127 8,0 F-M6 8,5 670
SP12-28 12 28 22,8 20,6 16,3 165 126 175 9,0 F-M6 10,0 720
SP12-33 12 33 28,9 24,5 18,9 195 130 163 10,5 F-M6 10,2 850
SP12-42 12 42 38,4 31,5 22,5 196 165 170 12,9 F-M6 8,5 1400
SP12-65 12 65 59,3 48,8 36,6 314 166 174 20,2 F-M6 6,0 1700
SP12-100 12 100 91,5 75,0 57,1 330 174 226 29,8 F-M8 4,2 3000
SP12-150 12 150 137,4 112,5 84,8 483 171 227 43,0 F-M8 2,9 3650
SP12-200 12 200 183,0 150,0 112,0 522 234 225 59,0 F-M8 2,8 3900
STANDARDS
  IEC 60896-21/22:2004
  JIS C8702-1/2:2009
  Eurobat 2015